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Rzeszów 



 

Witamy w kolejnym numerze gazetki "Przedszkolne Wieści" 

Nazwa STYCZEŃ pochodzi od wyrazu "stykać". Styka się przecież, czyli łączy, Stary Rok                    

z Nowym Rokiem. Jest przeważnie lodowaty, a z mrozu lubi rzeźbić przepiękne białe kwiaty. 

 

Styczeń 

Nowy Rok zawitał wreszcie, 

stary sobie poszedł. 

Co tam rośnie w mrozach stycznia? 

Dzień rośnie po trosze! 

Wróbelkowi serce rośnie, 

że wiosny doczeka, 

chociaż jeszcze droga do niej mroźna i daleka. 

Rosną w styczniu zaspy śniegu, 

że wóz w nich ugrzęźnie, 

a na szybach rosną srebrne liście i gałęzie. 

Więc na inne pory roku nie patrzy 

zazdrośnie mroźny styczeń: bo w nim także 

mnóstwo rzeczy rośnie! 

 

                                                        Jerzy Ficowski 

 

Przysłowia na Styczeń 

Kiedy w styczniu lato, w lecie zima za to.  

Gdy styczeń rozchlapany, to lipiec zapłakany.  

Gdy w Trzech Króli mrozek trzyma, będzie jeszcze długa zima.   

Gdy styczeń bez mrozów chodzi, marzec, kwiecień nas wymrozi.  

Po styczniu jasnym i białym mają być latem upały.   

Koniec stycznia łagodny, luty będzie pogodny.   

Kiedy w styczniu deszcz leje, robi złe nadzieje.   

Styczeń mrozi - lipiec skwarem grozi.  

Bój się w styczniu wiosny, bo marzec zazdrosny. 

 

 

 



W tym numerze proponujemy: 

1. Przegląd najważniejszych wydarzeń w miesiącu styczniu. 

2. Kącik dla Rodzica a w nim artykuł na temat "Czy dzieci wiedzą co to jest 

szacunek?" 

3. Poczytaj mi mamo - poczytaj mi tato. Opowiadanie pt. " Dlaczego pada 

śnieg?" 

4. Łamigłówki dla małego i dużego przedszkolaka. 

 

 

Przegląd najważniejszych wydarzeń w miesiącu styczniu 
 

Korzystając z uroków zimy  nasze przedszkolaki uczestniczą w  spacerach do parku jak                  

i w zabawach w ogrodzie. Te chwile są wykorzystywane  na ciekawe obserwacje drzew                   

i krzewów okrytych śniegowymi kapturkami, a także  próbami rozpoznawania różnych śladów 

na śniegu. Mówiąc krótko -  podczas wyjść z przedszkola dzieci mają możliwość prowadzenia 

obserwacji zmian zachodzących w przyrodzie zimą. Nasze zimowe 

spacery mają nie tylko walory zdrowotne, ale również i edukacyjne. 

Zatem zachęcamy wszystkich do rodzinnych zimowych spacerów. 

Świeże powietrze poprawia dzieciom ich odporność, sprawia, 

że lepiej śpią, mają większy apetyt- dlatego tak ważne dla 

maluchów jest  codzienne spacerowanie.  

 

 

Dzieci z grupy III w ramach realizowanej innowacji pedagogicznej  poznały ciekawostki                            

o zwierzętach zamieszkujących Amerykę 

Południową – leniwcach. Wykonały również 

ciekawe prace plastyczne z wykorzystaniem 

różnorodnych materiałów.  

 

 

Karnawał to miła tradycja przepełniona muzyką i zabawą, gdzie ważnym elementem tego 

okresu są bale. Bal karnawałowy dla przedszkolaków to dzień niezwykły, często wyczekiwany 

przez wiele tygodni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć i 

radości. Dzieci przygotowały się do niego wykonując maski karnawałowe, pomagały w 

wykonywaniu dekoracji "serpentyn” oraz poznawały różne kroki taneczne, zarówno tańca 

nowoczesnego, jak i tradycyjnego. W dniu 12 stycznia w naszym przedszkolu odbył się bal. 

Nauczycielki przedszkola dołożyły wszelkich starań, by wystrój sali balowej wprowadził dzieci 

w radosny, bajkowy nastrój oraz zachęcał do wesołej zabawy. 



Tego dnia już od rana w przedszkolu pojawiały się kolorowe postacie. Dzieci przebrane były 

za bohaterów znanych bajek, w salach przedszkolnych można było spotkać wróżki, księżniczki, 

delikatne motylki, rycerzy, smoka, piratów, policjantów, Spider-Mana, Batmana... Nie sposób 

zliczyć i wymienić tych wszystkich postaci. Rozpoznać dzieci było bardzo trudno. Dzieci na 

początku  miały możliwość pozowania do zdjęcia grupowego oraz zdjęć indywidualnych,                    

a później świetnie się bawiły uczestnicząc wspólnie ze 

swoimi paniami w tańcach ora licznych konkursach 

zręcznościowych.  

Bal umożliwił dzieciom spędzenie czasu w miłej                     

i bajkowej atmosferze. Wspólna zabawa przyniosła wiele 

radości naszym przedszkolakom, a to było głównym 

celem tego balu. Dziękujemy dzieciom i rodzicom za 

zaangażowanie w przygotowanie pięknych balowych strojów. Kolejny bal karnawałowy już za 

rok.  

 

Babcie i Dziadkowie odwiedzili licznie nasze przedszkole w dniach od 18 do 26 stycznia – w 

tych bowiem czasie mieli okazję podziwiać swoje wnuczęta w specjalnie dla nich 

przygotowanych programach artystycznych. Przedszkolaki  pod czujnym okiem pań 

nauczycielek zaprezentowały wiersze, piosenki oraz tańce, które ćwiczyły na tą uroczystość. W 

przepięknej scenografii oraz wyjątkowej atmosferze, wnuczęta wspaniale wystąpiły przed 

bliskimi,a później zaprosiły Babcie i Dziadków na słodki poczęstunek przygotowany przez Radę 

Rodziców .To były naprawdę wyjątkowe uroczystości, 

pełne uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i 

rozpromienione twarze Babć i Dziadków dały wyraz 

tego, jak ważne są takie spotkania i chwile spędzone 

wspólnie z wnukami. 

Starszaki w ramach programu dla Babć i Dziadków 

zaprezentowały pięknie przygotowane Jasełka. Wcześniej 

obejrzeli je również uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 8 i 28.  

 

W dniach trwania występów dla Babć i Dziadków zbierane były pieniążki do specjalnie 

przygotowanej na ten cel puszki  na leczenie Oskarka – chłopca z grupy I, którego  w lutym 

czeka kosztowna operacja w Warszawie. Z całego serca pragniemy podziękować wszystkim 

darczyńcom za okazane wsparcie finansowe – to dzięki Państwu w naszym przedszkolu udało 

się uzbierać kwotę 2648,70. SERDECZNIE DZIĘKUJEMY! 

 

W ramach prowadzonej innowacji pedagogicznej dzieci z grupy III zapoznały się                                   

z ciekawostkami na temat życia  i zwyczajów 

Owczarka z Bergamo – psa pasterskiego z dredami. 

Przedszkolakom przybliżone zostały także 

najważniejsze kwestie związane z opieką nad nim, 

jego żywieniem i pielęgnacją. 



Kącik dla Rodzica 

 
Czy dzieci wiedzą, co to jest szacunek? 

Pojęcie szacunku często jest błędnie interpretowane jako posłuszeństwo. W rzeczywistości 

oznacza respekt,uznanie, poważanie lub miłość. Istniejący w naszej świadomości bardzo silny 

związek pomiędzy szacunkiem a posłuszeństwem wynika prawdopodobnie z tego, że 

posłuszeństwo przez długi czas egzekwowano strachem. Problem polega na tym, że dzieci w 

takiej sytuacji uczą się bardziej szanować siłę, władzę i potęgę niż człowieka, wiedzę i więzi 

międzyludzkie. Jeśli chcemy nauczyć nasze dzieci poszanowania dla innych ludzi, zasad i 

obyczajów społecznych, musimy im uświadomić, co nazywamy prawdziwym szacunkiem. Tu 

właśnie chodzi o szacunek dla innych (empatię) i wartości, dzięki którym dziecko podejmuje 

takie a nie inne decyzje i działania. Dziecko nauczone prawdziwego szacunku będzie 

przywiązywało wagę do uczuć drugiego człowieka, do dobra i zła oraz zasad działania w 

społeczeństwie i środowisku.  

Prawdziwy szacunek to pojęcie bardzo szerokie, obejmujące uznanie dla życia, dla własności, 

dla nas samych, dla dorosłych, dla dzieci. Najszybszym sposobem, żeby uzyskać czyjś szacunek, 

jest okazanie go tej osobie. Rodzice, zyskują sobie poważanie dzieci właśnie wtedy, kiedy 

traktują je z szacunkiem i w zamian oczekują tego samego. W ten sposób nie tylko pokazują, co 

to takiego, ale jednocześnie uczą okazywania wzajemności, troskliwości i wrażliwości. Matka, 

czy ojciec, którzy przestaną karać dziecko, także mogą zdobyć jego szacunek, jeśli zadbają 

raczej o to, by je czegoś nauczyć, niż by je zawstydzić lub upokorzyć. Malec, którego dorośli 

poważają, będzie prawdopodobnie tak samo traktował innych. Pewna matka opisuje sytuację, 

która mówi właściwie sama za siebie: usłyszała kiedyś, jak jej mąż krzyczy na syna, wyrzucając, 

że zachowuje się jak niedojrzały smarkacz, ponieważ wciąż dokucza młodszemu bratu                      

i przezywa go. Mimo najlepszych intencji, ojciec właśnie udzielał dziecku raczej mało 

chwalebnej lekcji…, jak szanować innych.  

 

Życzymy wszystkim Rodzicom, aby na co dzień mogli 

 doświadczać prawdziwego szacunku od swoich dzieci 

 

10  BARDZO WAŻNYCH PRZYKAZAŃ DLA RODZICÓW 

 

1. Jeśli dziecko żyje w atmosferze krytyki - uczy się potępiać. 

2. Jeśli dziecko doświadcza wrogości - uczy się walczyć. 

 3. Jeśli dziecko musi znosić kpiny - uczy się nieśmiałości.  

4. Jeśli dziecko jest zawstydzane - uczy się poczucia winy . 

5. Jeśli dziecko żyje w atmosferze tolerancji - uczy się być cierpliwym. 

 6. Jeśli dziecko żyje w atmosferze uczciwości – uczy się sprawiedliwości.  

7. Jeśli dziecko jest akceptowane i chwalone - uczy się doceniać innych.  

8. Jeśli dziecko żyje w atmosferze zachęty – uczy się ufności.  

9. Jeśli dziecko żyje w otoczeniu bezpieczeństwa - uczy się ufności.  

10. Jeśli dziecko żyje w atmosferze aprobaty – uczy się lubić siebie.  



Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato 

 
"Dlaczego pada śnieg?” 

 

 

Spogląda Miś w okno, a na dworze wirują płatki śniegu lekko spadając na ziemię. Za Misiem 

staje mamusia.  

- Pięknie prawda?  

- Przecież z chmurek zawsze padał deszcz - dziwi się Miś.  

Mamusia się uśmiecha:  

- Kiedy na dworze jest ciepło pada deszcz. Teraz nastała zima. Popatrz, po niebie płyną chmury,  

w których znajdują się tysiące kropelek wody. W górze jest bardzo zimno dlatego małe kropelki 

zamieniają się w kryształki lodowe. Są one bardzo, bardzo malutkie i delikatne. Kiedy połączą 

się ze sobą nie są już takie lekkie, żeby unosić się w powietrzu.  

Zamieniają się w płatki śniegu o różnych pięknych wzorach i spadają na ziemię. Mówimy 

wtedy, że pada śnieg. 

 - Chciałbym dotknąć takiej gwiazdki - wzdycha Miś. 

 - Zatem chodźmy na spacer - po chwili mamusia i Miś w czapkach, szalikach i butach                     

z futerkiem maszerują do parku. 

 - Śniegowa gwiazdka, złapię ją - Miś wyciąga łapkę. Niestety gwiazdka na łapce Misia od razu 

zamienia się w kropelkę wody. - Ojej, zniknęła- dziwi się Miś.  

- Widzisz Misiu - twoja łapka jest ciepła, dlatego zimny płatek śniegu ogrzał się i zamienił                   

w wodę. Nie martw się, chodźmy do domu po sanki. Będziemy podziwiać śniegowe gwiazdki 

podczas zabawy.  

Miś podaje mamusi łapkę i wesoło maszeruje. Teraz już wie, dlaczego zamiast deszczu pada 

śnieg.  

 

 

                                                                                                                 Bożena Forma 

 

 



 

Łamigłówki dla małego i dużego przedszkolaka 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Pokoloruj obrazek 

 

 
 

 
Strony , które zostały wykorzystane do napisania gazetki: 

https://kwiecien.academy/girlanda-zima-do-druku/ 
https://czaniecprzedszkole1.eu/zabawy-na-sniegu-2/ 
https://stock.adobe.com/pl/search?k=leniwiec 
https://kolorowanki.net.pl/dzien-babci-i-dziadka/ 

https://pl.freepik.com/premium-wektory/zimowa-zabawa-szczesliwe-dzieci-bawiace-sie-na-sniegu_10170727.htm 

https://miastodzieci.pl/zagadki/zagadki-matematyczne-obrazkowe/ 

https://miastodzieci.pl/zagadki/zagadki-obrazkowe-dla-dzieci/ 

https://www.swiatkolorowanek.pl/edukacja/kolorowanki-pory-roku/kolorowanki-zima/ 


